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Kommunledning 
 

  
Till  Kommunfullmäktige 

  
  

Taxor 2024 

Förslag till beslut 
Budgetberedningen föreslår kommunstyrelsen föreslå kommunfullmäktige att besluta  
- om taxor enligt bilaga för Räddningstjänsten 2024 
- om taxor enligt bilaga för Vatten och avlopp 2024 
- om taxor enligt bilaga för Miljö- och byggnads förvaltning 2024 
- om taxor enligt bilaga för kommunalförbundet Samverkan Återvinning Miljö (SÅM) 2024 
- att förvaltningschef inom barn- och utbildningsförvaltningen får delegera att justera 
barnomsorgstaxan 2024-01-01 utifrån regeringens årliga beslut om inkomsttak per månad 
- om taxa enligt bilaga för utskrift, kopiering, laminering och bindning 2024 
- om taxa enligt bilaga för tillfälligt nyttjande av digital geografisk information ur 
primärkartan 2024 
- om plantaxa enligt bilaga för Vaggeryds kommun 2024 
 

Sammanfattning av ärendet 
Enligt kommunallagen får kommunen ta ut avgifter och taxor. Lagen säger att taxor och 
avgifter i grunden ska baseras på självkostnadsprincipen. Avgifterna beslutas i respektive 
nämnd medan taxor ska beslutas i kommunfullmäktige. Nya avgifter i nämnderna som är av 
principiell beskaffenhet ska innan de införs beslutas i kommunfullmäktige.  
 
Samtliga taxor är godkända i nämnderna och kommunalförbundet, SÅM. 

Ärende 
Taxor för Räddningstjänsten samt rengöring/sotning och brandskyddskontroll 
Räddningstjänsten har taxor avseende tillsynsverksamheten samt årligt abonnemang och 
återställningstaxa för automatiska brandlarm. Dessa taxor justeras med 4,1 % enligt prisindex 
kommunal verksamhet (PKV) för 2024 (SKR 2023-08-24). 
 
Kommunen ansvarar enligt Lag (2003:778) om skydd mot olyckor för rengöring/sotning och 
brandskyddskontroll i kommunen. I Vaggeryds kommun är verksamheten utlagd på entreprenad. 
Kommunen fastställer taxor för verksamheten. Sveriges kommuner och regioner (SKR) ta fram det 
nationella sotningsindexet som ligger till grund för taxeförändring som ska ske enligt ingångna avtal. 
För 2024 ska taxan justeras med 5,68 %. 
 
Då avtalstiden för nuvarande upphandling av entreprenör för rengöring/sotning och 
brandskyddskontroll går ut 2024-05-31 pågår för närvarande upphandling av ny entreprenör med 
start 2024-06-01. 
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Miljö och byggnämnden 
Ny beräkning av faktisk timkostnad har gjorts och därefter har timavgifterna justerats. En jämförelse 
har gjorts mot GGVV kommunerna. Den faktiska timkostnaden är beräknad enligt SKRs 
beräkningsmall och justerad enligt senaste PKV 4,3% (SKR 2023-10-05). PBL taxan är justerad enligt 
2024 års mPBB (Milliprisbasbelopp är prisbasbelopp uttryckt i tusendelar). 
 
Kommunalförbundet Samverkan Återvinning Miljö (SÅM) 
Regeringen har beslutat att matavfallssortering ska bli obligatoriskt i alla kommuner i Sverige från 
och med 2024-01-01. Regeringen har även beslutat om förändring i producentansvaret för 
förpackningar vilket medför att kommunerna och därigenom SÅM övertar allt ansvar för insamling av 
förpackningar från hushåll från och med 2024-01-01. Senast år 2027 ska all förpackningsinsamling 
ske fastighetsnära genom så kallad FNI. I och med kravet på obligatorisk matavfallssortering så har 
GGVV-kommunerna beslutat att FNI med fyrfackskärl ska bli obligatoriskt för alla småhus inför 2024. 
Kostnaden för förpackningsinsamlingen ska från och med 2024 belasta producenterna av 
förpackningar vilket medför att SÅM kommer erhålla ersättning från producenterna för FNI-
insamlingen. 
 
I SÅM:s upprättade förslag till verksamhetsbudget för år 2024 har ovanstående förändring i 
producentansvaret för förpackningar beaktats genom att både ökade kostnader och ökade intäkter 
räknats in. Med anledning av de ökade intäkterna så ser SÅM ingen anledning att genomföra en 
generell höjning av avfallstaxan till 2024. SÅM:s utökade ansvar från och med år 2024 tillsammans 
med både ökade intäkter och ökade kostnader behöver utvärderas innan generella taxejusteringar 
genomförs. En sådan utvärdering av verksamheten kommer att ske under 2024 och nytt beslut om 
eventuell taxejustering bör därför tas inför 2025. 
 
Vissa mindre justeringar behöver dock göras i taxan för 2024 bland annat kopplat till SÅM:s 
övertagande av ansvaret för förpackningsinsamlingen nästa år. 
 
Justeringarna avser: 
•Borttagande av abonnemang för blandat mat- och restavfall (s.k. osorterat abonnemang). 
•Förändring av avgifterna för felsortering. 
•Införande av stegrande felsorteringsavgift. 
•Ny avgift för extrahämtning av felsorterat avfall. 
•Nya avgifter för specialhämtning av avfall i sopkärl. 
•Införande av säsongsabonnemang för sophämtning hos verksamheter. 
•Införande av maxtaxa inom den auktorisation som kommer att ske av entreprenörer som redan idag 
samlar in förpackningar hos flerbostadshus. 
•Förändring av tilläggsavgift för slangdragning vid slamtömning. 
•Ny avgift för TMA-fordon i samband med slamtömning. 
 
Teknisk nämnd 
Tekniska kontoret har sett över och reviderat VA-taxan för år 2024. Taxan ska gälla från och med 
2024-01-01. För detaljerad information om VA-taxa, se bifogat dokument Vatten och avloppstaxa 
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2024-01-01. 
 
Barn och utbildningsnämnden 
Förvaltningschef inom barn- och utbildningsförvaltningen får i detta beslut delegation att justera 
barnomsorgstaxan 2024-01-01 utifrån regeringens årliga beslut om inkomsttak per månad.  
 
Kommunstyrelsen 
Kommunstyrelsen föreslå kommunfullmäktige att besluta om; 
•Taxa för utskrift, kopiering, laminering och bindning  
•Taxa för tillfälligt nyttjande av digital geografisk information ur primärkartan  
•Plantaxa för Vaggeryds kommun 

Beslutet ska skickas till 
Alla nämnder 
Kommunalförbundet Samverkan Återvinning Miljö (SÅM) 
Kommundirektör 
Ekonomichef 

 

Handläggare 
Camilla Holm 

Ekonomichef 

 

 

Bilagor/beslutsunderlag 
Taxor externa tjänster Räddningstjänsten 2024 

Vatten och avloppstaxa 2024-01-01 

Bygglovstaxa 2024  

Taxa för prövning och tillsyn inom miljöbalkens område 2024 

Taxa för offentlig livsmedelskontroll 2024 

Avfallstaxa Vaggeryds kommun 2024 

Taxa för kopiering 2024  

Taxa för tillfälligt nyttjande av digital geografisk information ur primärkartan 2024 

Plantaxa 2024 
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